

Johannes J. Matthies  
 GmbH & Co. KG  
 Hammerbrookstr. 97  
 20097 Hamburg

Seite 1 von 6

 Rechnungsnr.: DF231200076  
 Kundennr.: 13500  
 Datum: 1. Dezember 2023  
 Ihr Ansprechpartner: Janin Ismail  
 Telefon: +49(0)5409 4034-292  
 Fax: +49(0)5409 4034-234  
 E-Mail: j.ismail@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI231100210 vom 02.11.2023: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Lübeck Externe Belegnr. 08/785326K:				
1	700490		<b>AL-KO Verschlussstopfen, Ø 10/12 x 5 mm, grün</b> AL-KO Verschlussstopfen, Ø 10/12 x 5 mm, grün customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 3,00 kg	30	Stück	0,65	19,50
2	66		<b>DEU Paket DPD Express bis 32 kg</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI231100210</b>							<b>19,50</b>
			Lieferungsnr. DI231100850 vom 09.11.2023: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Lübeck Externe Belegnr. 08/794662: *** Rückstand aus Auftrag: DA230016290 *** Ihre Belegnr.: ORDER #771117				
3	40207	3381266	<b>Spannschloss M 10 x 125 mm</b> Spannschlossmutter M10, 30 x 125 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,14 kg	1	Stück	1,76	1,76
4	40471	3386125	<b>Ringmutter M 8, Ø 20 mm</b> Ringmutter, M8, Ø 20 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,52 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA230017106 *** Ihre Belegnr.: ORDER #783596	10	Stück	0,57	5,70
5	20235	3384252	<b>Seilendverschluss m. Simplex-H</b> Seilendverschluss, Ø 8 x 120 mm, mit Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,24 kg	10	Stück	0,43	4,30

## Rechnung

Seite 2 von 6

Rechnungsnr.: DF231200076

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
6	40227	3385952	<b>Kegelrollenlager 30205, 25/52</b> Kegelrollenlager 30205, Ø 25/52 x 16,25 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,90 kg	6	Stück	2,61	15,66
7	70050	3386190	<b>Schlegl Fettkappe Ø 47 mm auße</b> Fettkappe, Ø 47 x 25 mm, für SCHLEGL-Achsen Kegelrollenlager  customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,06 kg	2	Stück	2,13	4,26
8	10203	1820711	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,11 kg	8	Stück	0,30	2,40
9	200200	3384120	<b>SPP - Federbügelbolzen</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,16 kg	2	Stück	2,45	4,90
10	20058	3384195	<b>Sicherungskette, Metall, mit P</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,14 kg	5	Stück	0,66	3,30
11	40050	3380615	<b>Typenschild neutral, 148 x 38</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,01 kg	1	Stück	1,54	1,54
12	40059	3380386	<b>Abreißeil 1200 mm, m. Haken u</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,20 kg	2	Stück	2,61	5,22
13	40594	3380246	<b>Antirutschmatte , 4 x 1250 x 1250 mm</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 13,03 kg	2	Stück	34,89	69,78
14	80017	3380192	<b>Verstellbolzen, f. Radbremse PEITZ R 234-76/205-83</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,06 kg	1	Stück	9,99	9,99
15	901073	3380411	<b>KNOTT Nachstellset, f. RB 160 x 35 - 200 x 50 mm</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,10 kg	1	SET	17,27	17,27
16	90264	3380252	<b>BPW Nachstellbolzen f. S 1704</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	4,89	9,78
17	6		<b>DEU Paket Standard</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI231100850</b>							<b>155,86</b>

Lieferungsnr. DI231102494 vom 29.11.2023:

Lieferung an: Matthies GmbH &amp; Co KG, Lübeck

## Rechnung

Seite 3 von 6

Rechnungsnr.: DF231200076

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Externe Belegnr. 08/806697: *** Rückstand aus Auftrag: DA230013946 *** Ihre Belegnr.: ORDER #735016				
18	90168	3386521	<b>Knott Faltenbalg universal Ø 5</b> Knott Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal mit Schraubenabdeckung customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,39 kg	3	Stück	4,14	12,42
			*** Rückstand aus Auftrag: DA230014757 *** Ihre Belegnr.: ORDER #747288				
19	42216	3380171	<b>KNOTT K27-A, -2700 kg, Ø 50 mm</b> KNOTT Zugkugelpkupplung K27-A, bis 2700 kg, Ø 50 mm, Lochabstand kreuz 40 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 150 kg, Guss verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 2,48 kg	1	Stück	50,82	50,82
20	90168	3386521	<b>Knott Faltenbalg universal Ø 5</b> Knott Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal mit Schraubenabdeckung customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,13 kg	1	Stück	4,14	4,14
			*** Rückstand aus Auftrag: DA230013946 *** Ihre Belegnr.: ORDER #735016				
21	40250	3382017	<b>Achsstoßdämpfer universal, 230</b> KNOTT Achsstoßdämpfer, bis 1800 kg, 220 mm 115 mm Hub, Bohrungen Ø 12 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,92 kg	2	Stück	16,72	33,44
22	42216	3380171	<b>KNOTT K27-A, -2700 kg, Ø 50 mm</b> KNOTT Zugkugelpkupplung K27-A, bis 2700 kg, Ø 50 mm, Lochabstand kreuz 40 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 150 kg, Guss verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 4,96 kg	2	Stück	50,82	101,64
			*** Rückstand aus Auftrag: DA230016290 *** Ihre Belegnr.: ORDER #771117				
23	42212	3380519	<b>KNOTT KK14-B, -1400 kg, Ø 45 mm</b> KNOTT Zugkugelpkupplung KK14-B, bis 1400 kg, Ø 45 mm, Lochabstand kreuz 40 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 100 kg, Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: SK Versandgewicht: 1,48 kg	1	Stück	20,51	20,51

## Rechnung

Seite 4 von 6

Rechnungsnr.: DF231200076

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			*** Rückstand aus Auftrag: DA230014757 *** Ihre Belegnr.: ORDER #747288				
24	10053	1022433	<b>Jokon - Dreikammerleuchte li./</b> JOKON L 205 Rückleuchte links/rechts, mit Brems- und Schlusslicht, mit/ohne Kennzeichenlicht, Flachsteckanschluss H: 98 x B: 104 x T: 55 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,20 kg	1	Stück	8,33	8,33
25	10016	1029966	<b>Jokon - Kennzeichenleuchte, K</b> JOKON K 415 Kennzeichenleuchte, mit Flachsteckanschluss H: 55 x B: 100 x T: 57,5 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,08 kg	1	Stück	8,96	8,96
26	42214	3380170	<b>KNOTT K20-B, -2000 kg, Ø 45 mm</b> KNOTT Zugkugelumkupplung K20-B, bis 2000 kg, Ø 45 mm, Lochabstand kreuz 40 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 100 kg, Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,72 kg	1	Stück	31,28	31,28
27	90168	3386521	<b>Knott Faltenbalg universal Ø 5</b> Knott Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal mit Schraubenabdeckung customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,13 kg	1	Stück	4,14	4,14
28	40227	3385952	*** Rückstand aus Auftrag: DA230017766 *** Ihre Belegnr.: ORDER #794662 <b>Kegelrollenlager 30205, 25/52</b> Kegelrollenlager 30205, Ø 25/52 x 16,25 mm  customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,30 kg	2	Stück	2,61	5,22
29	10016	1029966	<b>Jokon - Kennzeichenleuchte, K</b> <b>customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE</b> <b>Versandgewicht: 0,08 kg</b>	1	Stück	8,96	8,96
30	10053	1022433	<b>Jokon - Dreikammerleuchte li./</b> <b>customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE</b> <b>Versandgewicht: 0,40 kg</b>	2	Stück	8,33	16,66
31	10550	3381704	<b>Aspöck - Anschlusskabel 7-poli</b> <b>customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT</b> <b>Versandgewicht: 1,84 kg</b>	2	Stück	31,47	62,94

## Rechnung

Seite 5 von 6

Rechnungsnr.: DF231200076

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
32	202331	3380649	<b>Abspannhaken</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,05 kg	1	Stück	0,39	0,39
33	20235	3384252	<b>Seilendverschluss m. Simplex-H</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,24 kg	10	Stück	0,43	4,30
34	40059	3380386	<b>Abreißseil 1200 mm, m. Haken u</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,20 kg	2	Stück	2,61	5,22
35	40207	3381266	<b>Spannschloss M 10 x 125 mm</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,14 kg	1	Stück	1,76	1,76
36	40209	3920436	<b>Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,71 kg	27	Stück	0,59	15,93
37	40227	3385952	<b>Kegelrollenlager 30205, 25/52</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,35 kg	9	Stück	2,61	23,49
38	40232	3380663	<b>Kegelrollenlager 32004 X, Ø 20/42 x 15 mm</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,10 kg	1	Stück	3,27	3,27
39	40260	3385093	<b>SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,84 kg	6	Stück	3,09	18,54
40	40594	3380246	<b>Antirutschmatte , 4 x 1250 x 1250 mm</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 6,52 kg	1	Stück	34,89	34,89
41	40629	3381282	<b>Konusmutter M 8</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	0,47	0,94
42	900491	3381200	<b>Gewindestange M 10 x 1000 mm,</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 0,50 kg	1	Stück	6,13	6,13
43	6		<b>DEU Paket Standard</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI231102494</b>							<b>492,67</b>
44	6		<b>DEU Paket Standard</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI231102494</b>							<b>501,02</b>
45	66		<b>DEU Paket DPD Express bis 32 kg</b>	1	Stück	10,90	10,90

## Rechnung

Seite 6 von 6

Rechnungsnr.: DF231200076

Pos. Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
<b>Summe Lieferung DI231102494</b>						<b>511,92</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>						<b>687,28</b>
19% MwSt.						130,58
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>						<b>817,86</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tage 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF231200076 auf eines unserer Konten.  
**Verkauf an Kundennr.:** 13505  
Matthies GmbH & Co KG  
Siemensstr. 5  
23560 Lübeck  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 45,4405

**Lief. an Adresse:**  
Verk. an Deb.-Nr. 13505  
  
Matthies GmbH & Co KG  
Siemensstr. 5  
23560 Lübeck  
Deutschland